
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  20
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση  20
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 18 Ιουνίου  2013, ηµέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 11,30 π.µ. συνήλθε 

σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  

άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  20-/ 13-06-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

1. Γαλάνης  Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,   

2. Αρναούτογλου Φωτεινή 3. Μερετούδης ∆ηµήτριος,  4. Ιντος  ∆ηµήτριος ,  

5. Χρυσανθίδης Βασίλειος,  Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:        1. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 2. Γκότσης Ηλίας, Αντιπρόεδρος 

                              3. Χασαπίδης Κων/νος, 4. Χράπας Παντελής,  Μέλη 

                                                   

 

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η        326  / 2013 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:        Έγκριση δαπάνης (διάθεση πίστωσης) και ψήφιση της υπόλοιπης 

                              απαιτούµενης πίστωσης ποσού 3.700,00 € της πράξης «Προώθηση  

                              της πολιτιστικής κληρονοµιάς των Βλάχων στις περιοχές των  

                              Σερρών και Konce» ( µε ακρωνύµιο Prom –Cult), συνολικού 

                              προϋπολογισµού  223.700,00 € από το Πρόγραµµα ∆ιασυνοριακής 

                              Συνεργασίας ΙΡΑ «ΕΛΛΑ∆Α- FYROM 2007-2013» 

 

-1- 
     

ΑΔΑ: ΒΕΖ8Ω10-Ω07



    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 17
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την 

υπ’ αριθµ.   35326/13-6-2013  εισήγηση του τµήµατος Προγραµµατισµού  του 

∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

 

«κ. Πρόεδρε,  

 

Λαµβάνοντας υπόψη : 

 

• την µε αριθ. 51/2013 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου (ΟΡΘΗ 

ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) περί επικαιροποίησης του Ετησίου Προγράµµατος ∆ράσης 

για το έτος 2013 του ∆ήµου Σερρών και αναµόρφωσης του προϋπολογισµού 

έτους 2013 

• την µε αριθ. 203/2013 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής περί έγκρισης 

δαπάνης (διάθεση πίστωσης) και ψήφισης των απαιτούµενων πιστώσεων 

συγχρηµατοδοτούµενων έργων για το έτος 2013 

καθώς και : 

• την µε αριθ. 780/2012 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου περί αποδοχής 

χρηµατοδότησης της πράξης 

• την µε αριθ. 343/2013 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου περί έγκρισης 

τροποποίησης κατανοµής προϋπολογισµού για την υλοποίηση της πράξης 

παρακαλούµε για την έγκριση δαπάνης (διάθεση πίστωσης) και την ψήφιση της 

υπόλοιπης απαιτούµενης πίστωσης, ποσού 3,700,00 € που αφορά τις εξής κατηγορίες 

δαπανών της πράξης “Προώθηση της πολιτιστικής κληρονοµιάς των Βλάχων στις 

περιοχές των Σερρών και Konce” (µε ακρωνύµιο Prom-Cult) : έξοδα προσωπικού, 

γενικά έξοδα, έξοδα µετακίνησης και διαµονής και έξοδα εξωτερικών συνεργατών. Η 

εν λόγω απαιτούµενη πίστωση δεν συµπεριλήφθηκε (ψηφίστηκε) στην µε αριθ. 

203/2013 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής.  

     Να σηµειωθεί ότι η κατηγορία δαπάνης «Έξοδα εξωτερικών συνεργατών», 

συνολικού προϋπολογισµού 2.200,00 €, αφορά σε : 

o δαπάνες, προϋπολογισµού 1500,00 €, που πραγµατοποιούνται στο πλαίσιο 

του Πακέτου εργασίας 1 : ∆ιαχείριση και Συντονισµός, της ∆ράσης 1.3.4 : 

Εκθέσεις/Αναφορές Προόδου (Progress reports) του έργου,  και 

συγκεκριµένα αφορούν την συλλογή, επεξεργασία και ανάλυση των σχετικών 

στοιχείων για την υποβολή των εκθέσεων προόδου (σχετικά µε την 

παρακολούθηση του φυσικού και οικονοµικού αντικειµένου της πράξης) και 

της τελικής έκθεσης προόδου του έργου από τον εξωτερικό συνεργάτη 

o δαπάνες, προϋπολογισµού 700,00 €, που πραγµατοποιούνται στο πλαίσιο 

του Πακέτου εργασίας 2 : Πληροφόρηση και ∆ηµοσιότητα, της ∆ράσης 2.1.5 

: 1
η 
Πολιτιστική εκδήλωση (1

st
 Cultural event) του έργου,  και συγκεκριµένα 

αφορούν τη συµµετοχή του ∆ήµου Σερρών στην 1
η 
Πολιτιστική εκδήλωση 

που θα διοργανώσει στο πλαίσιο του έργου ο Πολιτιστικός και Εξωραϊστικός 

Σύλλογος Χιονοχωρίου (Εταίρος 3 του έργου) µε την ανάπτυξη 

διαφηµιστικού υλικού (στυλό και  usb) που θα συµβάλλει στην 

ευαισθητοποίηση και διάδοση των αποτελεσµάτων του έργου. 

     Η εκτέλεση της παραπάνω παροχής υπηρεσιών/προµήθειας θα γίνει µε απευθείας 

ανάθεση µετά από πρόσκληση υποβολής προσφορών που θα αναρτηθεί στην 

ιστοσελίδα του ∆ήµου και στο πρόγραµµα ∆ΙΑΥΓΕΙΑ. 

-2- 

ΑΔΑ: ΒΕΖ8Ω10-Ω07



    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 

Α)  Εγκρίνει την διάθεση για την δαπάνη της υπόλοιπης απαιτούµενης πίστωσης 

ποσού 3.700,00 € της πράξης «Προώθηση της πολιτιστικής κληρονοµιάς των Βλάχων 

στις περιοχές των  Σερρών και Konce» ( µε ακρωνύµιο Prom –Cult), συνολικού 

προϋπολογισµού  223.700,00 € από το Πρόγραµµα ∆ιασυνοριακής  Συνεργασίας ΙΡΑ 

<<ΕΛΛΑ∆Α- FYROM>>  2007-2013» 

 

 

Β) ∆ιαθέτει (ψηφίζει) πίστωση ποσού 3.700,00   € σε βάρος του Κ.Α. 10.6162.023 

του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών χρήσης 2013, που 

φέρει την ένδειξη: «ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ».  

  

 Το ένταλµα πληρωµής να εκδοθεί στο όνοµα  του δικαιούχου.  

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

                                                                             

 

 

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

 

                                                                                      

                                                                

            1)  Αρναούτογλου Φωτεινή                                                           

 

                                                                            2)  Μερετούδης ∆ηµήτριος  

                                                      

3)  Ιντος  ∆ηµήτριος 

 

                                                                                      4) Χρυσανθίδης Βασίλειος 

                 

ΑΔΑ: ΒΕΖ8Ω10-Ω07



 

 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες   25-06-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΖ8Ω10-Ω07


